
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/652/2023 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 16 października 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2023 oraz zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady 
Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 

2023. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 211, art. 212, art. 258 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1693, 1872, 
1429, z 2022 r. poz. 1079 i z 2021 r. poz. 2054), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, Rada 
Miasta i Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 128.000,00 złotych w następujący sposób: 

a) dochody bieżące zwiększenie o kwotę 108.000,00 złotych, 

b) dochody majątkowe zwiększenie o kwotę 20.000,00 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zmniejsza się wydatki budżetu na 2023 rok o kwotę 2.068.689,59 złotych, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 434.911,36złotych, w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 434.911,36 złotych, z tego: 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań zwiększenie o kwotę 434.911,36 złotych, 

- dotacje na zadania bieżące zmiana na kwotę 630.000,00 złotych, 

b) wydatki majątkowe zmniejszenie o kwotę 2.503.600,95 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie o kwotę 2.503.600,95 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zmniejsza się przychody budżetu miasta i gminy o kwotę 2.196.689,59 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Zmniejsza się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec                   
w 2023 roku o kwotę 730.305,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Dokonuje się zmian w załączniku dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją przez Miasto 
i Gminę Czarny Dunajec zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2023 roku 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 października 2023 r.

Poz. 6811



zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet miasta i gminy na 2023 rok wynosi: 

Dochody 134.786.765,37 złotych 

Wydatki 156.746.811,69 złotych 

Deficyt 21.960.046,32 złotych 

§ 2. W Uchwale Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023 §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
21.960.046,32 złotych, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.572.140,00 złotych, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 6.530.735,19 złotych, 

3) przychodami z pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 9.857.171,13 złotych. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 24.344.681,32 złotych z tytułu:   

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.572.140,00 złotych, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 6.530.735,19złotych, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 
12.241.806,13 złotych; 

2) rozchody budżetu w kwocie   2.384.635,00 złotych, na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”.. 

§ 3. W Uchwale Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023 dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik Nr 11 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6811



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6811



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/652/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 16 października 2023 r. 

Zmiany w planie  dochodów,  w budżecie miasta i gminy  na 2023 rok 

                       w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

N a z w a      Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

P r o g n o z o w a n e  d o c h o d y – zadania własne 
754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

   100.000,00 

  Dochody bieżące   100.000,00 
   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych § 2440 

 100.000,00 

801 Oświata i wychowanie    20.000,00 
  Dochody majątkowe   20.000,00 
   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) § 6330 

 20.000,00 

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

   8.000,00 

  Dochody bieżące   8.000,00 
   Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych § 2460 

 8.000,00 

 Razem     128.000,00 
 Ogółem zwiększenie 

dochodów  
   128.000,00 

 Dochody bieżące    108.000,00 
 Dochody majątkowe     20.000,00 

Zmiana dotyczy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6811



Dział 754- zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000,00zł z tytułu dotacji z Funduszu sprawiedliwości na zakup umundurowanie dla OSP.  

Dział 801- zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000,00 złotych z tytułu dotacji otrzymanej ze środków rezerwy Wojewody przeznaczone na dofinansowanie 
zadania pn. Wykonanie przebudowy, rozbudowy, nadbudowy budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w miejscowości Czerwienne wraz z wykonaniem infrastruktury 
towarzyszącej. Pismo Wojewody małopolskiego z dnia 25 września 2023r. znak WF-IV.3111.3.39.2023. 

Dział 900- zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.000,00zł z tytułu wpływu środków dotyczących programu Czyste Powietrze – za punkt konsultacyjny. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6811



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/652/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 16 października 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie miasta i gminy  na 2023 rok 

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

Rozdział N a z w a    Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie  

  P l a n o w a n e  w y d a t k i -  zadania własne   
 600  Transport i łączność  774.359,00 387.869,41 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   25.958,05 
   Wydatki majątkowe  25.958,05 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  25.958,05 
 60014 Drogi publiczne powiatowe  730.305,00  
   Wydatki majątkowe 730.305,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 730.305,00  
 60016 Drogi publiczne gminne  44.054,00 361.911,36 
   Wydatki bieżące  261.911,36 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   261.911,36 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    261.911,36 
   Wydatki majątkowe 44.054,00 100.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 44.054,00 100.000,00 
630  Turystyka  1.975.200,00  
 63095 Pozostała działalność  1.975.200,00  
   Wydatki majątkowe 1.975.200,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.975.200,00  
750  Administracja publiczna   8.000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
  8.000,00 

   Wydatki bieżące  8.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   8.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    8.000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
 45.219,15 170.968,63 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6811



 75412 Ochotnicze straże pożarne  45.219,15 170.968,63 
   Wydatki bieżące  150.968,63 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   150.968,63 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    150.968,63 
   Wydatki majątkowe 45.219,15 20.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.219,15 20.000,00 
801  Oświata i wychowanie  650.000,00 670.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe  140.000,00 20.000,00 
   Wydatki bieżące 120.000,00  
   W tym: dotacje na zadania bieżące 120.000,00  
   Wydatki majątkowe 20.000,00 20.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 20.000,00 20.000,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych  200.000,00  

   Wydatki bieżące 200.000,00  
   w tym: dotacje na zadania bieżące  200.000,00  
 80104 Przedszkola  50.000,00 130.000,00 
   Wydatki bieżące 50.000,00 130.000,00 
   w tym: dotacje na zadania bieżące 50.000,00 130.000,00 
 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

 260.000,00  

   Wydatki bieżące 260.000,00  
   w tym: dotacje na zadania bieżące 260.000,00  
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

  500.000,00 

   Wydatki bieżące  500.000,00 
   w tym: dotacje na zadania bieżące  500.000,00 
 80195 Pozostała działalność   20.000,00 
   Wydatki bieżące  20.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   20.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    20.000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
  45.219,15 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   45.219,15 
   Wydatki majątkowe  45.219,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6811



   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne   
45.219,15 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 5.968,63 100.000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  5..968,63  
   Wydatki bieżące 5.968,63  
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  5.968,63  
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   5.968,63  
 92195 Pozostała działalność   100.000,00 
   Wydatki majątkowe  100.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  100.000,00 
   Razem 3.450.746,78 1.382.057,19 
   Ogółem zmniejszenie wydatków 2.068.689,59  
 w tym: Wydatki bieżące   434.911,36 
  Wydatki majątkowe  2.503.600,95  

Zmiany dotyczą: 

Rozdział 60013- zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.958,05zł – kwota na wypłatę odszkodowań chodnik przy drodze wojewódzkiej w Czarnym Dunajcu( 
finansowane z niewykorzystanych środków z lat ubiegłych miejscowości Cz. Dunajec). 

Rozdział 60014- zmniejszenie planu wydatków dla 2023 roku o kwotę łączną 730.305,00zł – dotyczy projektowania chodników w miejscowościach tj.: Ciche 
kwota 29.980,00zł, Stare Bystre kwota 72.250,00zł, Ratułów dwa zadania kwoty 123.250,00zł i 115.500,00zł, Czerwienne dwa zadania  kwoty 164.750,00zł 
i 136.000,00zł, Piekielnik kwota 76.500,00zł, Podszkle 12.075,00zł. Przesunięcie wydatków na rok 2024. 

Rozdział 60016 –zwiększenie planu wydatków na remonty dróg w miejscowościach finansowane z dodatkowych środków na 2023r. tj. Piekielnik kwota 
139.000,00zł, Podszkle kwota 52.857,04zł, Załuczne 70.054,32zł. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000,00zł na wykonanie zadania pn.: „Opracowanie 
pełnobranżowej dokumentacji projektowej budowy drogi stanowiącej połączenie komunikacyjne pomiędzy drogą wojewódzką DW 957 a drogą powiatową 1651K 
w m. Czarny Dunajec".( Finansowanie z niewykorzystanych środków z 2022r. kwota 32.398,36zł, w kwocie 50.991,12 zł z dodatkowych środków z 2023r.oraz 
w kwocie 16.610,52zł z oszczędności na zadaniu dotyczącym Orlika). 

Rozdział 63095- przesuniecie kwoty 1975.200,00zł zabezpieczone na realizacje zadania stacja PKP w Czarnym Dunajcu na rok 2024. ( zadania finansowane 
z FIL) 

Rozdział 75023- zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000,00zł w związku z dodatkowymi środkami w ramach Programu Czyste Powietrze. 

Rozdział 75412- przesuniecie kwoty 45.219,15 zł z zadania projekt remizy  OSP Dział na wykonanie oświetlenia w tej miejscowości ( rozdział 90015). 
Zwiększenie planu wydatków w OSP Ratułów Dolny  na zakup bramy garażowej kwota 20.000,00zł oraz w OSP Ratułów Górny na zakup materiałów do remontów 
kwota 15.000,00zł. ( Finansowanie z dodatkowych środków na 2023r.). zwiększenie planu wydatków dla OSP Podszkle o kwotę 30.000,00zł na zakup wyposażenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6811



bojowego ( finansowanie z dodatkowych środków z 2023r.). Zwiększenie planu wydatków na kwotę 100.000,00zł na zakup umundurowanie dla OSP z Funduszu 
sprawiedliwości. 

Rozdział 80101,80103,8014,80149,80150- przesuniecie kwoty 630.000,00zł w ramach środków  na wypłatę dotacji dla SPSK oraz dla innych gmin. 

Rozdział 80195- zwiększenie planu wydatków o kwota 20.000,00zł na organizację uroczystości szkolnych – SP czarny Dunajec ( finansowanie z dodatkowych 
środków z 2023r.) 

Rozdział 92105- przesuniecie kwoty 5.968,63zł w ramach środków funduszu Sołeckiego miejscowości Pieniążkowice z zadania festyn rodzinny 
w Pieniążkowicach na doposażenie bojowe dla OSP w Pieniążkowicach ( rozdział 75412).  

Rozdział 92195- zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000,00zł na zadanie „ Projekt przebudowy zabytkowego budynku  w miejscowości Podczerwone”. 
Finansowanie ze środków niewykorzystanych na drogę Cendrowska w kwocie 44.054,00 ( przesunięto z rozdziału 60016), oraz w kwocie 55.946,00zł 
z niewykorzystanych środków z lat ubiegłych. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6811



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/652/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 16 października 2023 r. 

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
budżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2023 rok 

w złotych 

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie 
 I. P R Z Y C H O D Y   

950 wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych   

221.489,59  

 
905 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

1.975.200,00  

 Razem  2.196.689,59  
  Zmniejszenie przychodów 2.196.689,59  

Powyższa zmiana dotyczy: 

Zwiększenie przychodów o kwotę 2.196.689,59 złotych. 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

budżetu miasta i  gminy na 2023 rok wynosi: 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
Przychody ogółem:  24.344.681,32 

1 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

905 6.530.735,19 

2 
wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych   

950 12.241.806,13 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 5.572.140,00 

Rozchody ogółem:   

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2.384.635,00 

Przychody: 24.344.681,32 złotych 

Rozchody: 2.384.635,00 złotych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6811



Deficyt: 21.960.046,32 złotych 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6811



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/652/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 16 października 2023 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2023 ROKU 

Dzi
ał Rozdział Nazwa Otrzymujący dotację 

 
 
Zmniejszeni

e planu 

 
 
Zwiększenie 

planu 

w tym: 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

 
z tego:  

w tym: 
dla jednostek  
spoza sektora  

finansów 
publicznych 

z tego:  

       Dotacje  
podmiotowe 

Dotacje 
celowe  Dotacje 

podmiotowe 
Dotacje 
celowe 

60
0 

 Transport i łączność  730.305,00 
 

-730.305,00 
 

-730.305,00 
   

 60014 Drogi publiczne powiatowe Powiatowy Zarząd Dróg 730.305,00  -730.305,00  -730.305,00    
801  Oświata i wychowanie  630.000,00 

630.000,00 +130.000,00  +130.000,0
0 -130.000,00 -130.000,00  

 80101 Szkoły podstawowe Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich 120.000,00     -120.000,00 -120.000,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich 200.000,00     -200.000,00 -200.000,00  

 80104 Przedszkola Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich 
+ inne gminy 

50.000,00 
130.000,00 +130.00,00  +130.000,00 -50.000,00 -50.000,00  

 80149 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich 260.000,00 

    -260.000,00 -260.000,00  

 80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich  

500.000,00    +500.000,00 +500.000,00  

         Razem   1.360.305,0
0 630.000,00 -600 .305,00  -600.305,00 -130.000,00 -130.000,00  

 DOTACJE OGÓŁEM – 26.538.381,64 złotych, w 
tym: 
dotacje podmiotowe – 18.945.204,59 złotych 
dotacje celowe – 7.593.177,05 złotych 

Zmniejszenie  planu dotacji  celowej na kwotę  600.305,00 zł oraz podmiotowej o kwotę 
130.000,00zł.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6811



 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6811



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/652/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 16 października 2023 r. 

FUNDUSZ  SOŁECKI  2023 roku 

/w złotych/ 
Lp. Sołectwo  Kwota 

ogółem 
Kwota z art. 3ust 1 
ustawy 

Kwota z art.4 
ustawy 

Zadanie  Kwota na 
zadanie 

Dział  Rozdział  w tym: kwota 
z art. 3 ust 1 
ustawy 

1. Chochołów  72.897,73 51.300,30 21.597,43 1.Remont dróg gminnych  61.397,73 600 60016 51.300,30 
     2.Organizacja wydarzeń kulturalnych i 

patriotycznych 
3.500,00 
3.000,00 

921 
926 

92105 
92605 

 

     3. Zakup umundurowania dla OSP Chochołów 5.000,00 754 75412  
2. Ciche  167.700,6

8 
51.300,30 116.400,38 1.Wydatki OSP Ciche Dolne 8.000,00 754 75412  

     2.Wydatki OSP Ciche Środkowe 8.000,00 754 75412  
     3.Wydatki OSP Ciche Górne I 8.000,00 754 75412  
     4.Wydatki OSP Ciche Górne II 8.000,00 754 75412  
     5. Wykonanie przyłącza wodociągowego do 

szkoły Nr 2  w Cichem 
15.000,00 801 80101  

     6. Projekt oświetlenia ulicznego Przysiółka 
„Kościoki” 

3.500,00 900 90015  

     7. Organizacja Festynu w Cichem  Środkowym 3.500,00 921 92105  
     8. Naprawa dróg gminnych 113.700,68 600 60016 51.300,30 

3. Czarny 
Dunajec 

200.430,2
7 

51.300,30 149.129,97 1.Remont dróg  200.430,27 600 60016 51.300,30 

4. Czerwienne 98.701,78 51.300,30 47.401,48 1.Drogi gminne 25.701,78 600 60016 6.300,30 
     2. Remont  OSP Czerwienne Górne 30.000,00 754 75412 30.000,00 
     3. Poprawa warunków działania OSP 

Czerwienne Dolne 
10.000,00 754 75412  

     4. Szkoła Podstawowa nr 1 w Czerwiennem –
remont 

15.000,00 801 80101 15.000,00 

     5. Utwardzenie placu przy szkole Nr 2 w 
Czerwiennem 

15.000,00 801 80195  

     6. Organizacja imprez kulturalnych 3.000,00 921 92105  
5. Dział  36.371,91 36.371,91 0,00 1.Remont dróg gminnych 36.371,91 600 60016 36.371,91 
6. Koniówka  31.908,79 31.908,79 0,00 1. Drogi gminne 24.908,79 600 60016 24.908,79 

     2. Remont Szkoły Podstawowej w 7.000,00 801 80101 7.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6811



Podczerwonem 
7. Odrowąż  61.355,16 51.300,30 10.054,86 1.Drogi gminne  10.000,00 600 60016  

     2. Wydatki dla OSP- sala ćwiczeń- zakupy 11.206,22 754 75412 11.151,36 
     3. Szkoła podstawowa – remonty i zakup 

doposażenia 
40.148,94 801 80101 40.148,94 

8. Piekielnik  132.765,1
7 

51.300,30 81.464,87 1. Utrzymanie dróg gminnych, remonty, 
odwodnienia 

90.265,17 010 01095 51.300,30 

     2. Festyn rodzinny 10.000,00 921 92105  
     3. Doposażenie  placu zabaw przy szkole 20.000,00 801 80195  
     4. Organizacja Memoriału Grzegorza 

Wesołowskiego  
2.500,00 926 92605  

     5. Zakup wyposażenia – mundurów dla OSP 10.000,00 754 75412  
9. Pieniążkowce  55.968,63 51.300,30 4.668,33 1.Doposazenie dzielności OSP Pieniążkowice 10.000,00 754 75412 10.000,00 

     2. Doposażenie gotowości bojowej OSP w 
Pieniążkowicach 

5.968,63 754 75412 1.300,30 

     3. Remont dróg gminnych 40.000,00 600 60016 40.000,00 
10. Podczerwone  58.431,04 51.300,30 7.130,74 1. Oświetlenie uliczne dr. Do Cmentarza 38.431,04 900 90015 38.431,04 

     2. Organizacja festynu wiejskiego „Góralskie 
Śpasy” 

5.000,00 921 92105  

     3. Remont szkoły w Podczerwonem 15.000,00 801 80101 12.869,26 
11. Podszkle  57.405,04 51.300,30 6.104,74 1.Remont dróg w Podszklu 57.405,04 600 60016 51.300,30 
12. Ratułów  129.481,9

5 
51.300,30 78.181,65 1.Remont dróg gminnych  72.500,00 600 60016 51.300,30 

     2. Zakupy dla OSP Ratułów Górny 17.500,00 754 75412  
     3.Remont garażu  OSP Ratułów Dolny 17.500,00 754 75412  
     4.Wydatki na funkcjonowanie Szkoły 

Podstawowej w Ratułowie 
10.000,00 801 80101  

     5. Organizacja festynu „ Posiady u Domina” 6.000,00 921 92105  
     6. Zakup urządzeń gastronomicznych do 

Dominówki 
1.500,00 700 70005  

     7. Wydatki związane z remontem tzw. Klubu 
rolnika 

4.481,95 700 70005  

13. Stare Bystre 97.983,57 51.300,30 46.683,27 1. Drogi gminne 27.983,57 600 60016  
     2. Przebudowa garażu  OSP Stare Bystre 5.000,00 754 75412  
     3. Festyny dla mieszkańców Starego Bystrego 5.000,00 921 92105  
     4. Zakup działki pod drogę w Starem Bystrem 60.000,00 700 70005 51.300,30 

14. Wróblówka  40.373,34 40.373,34 0,00 1.Remont dróg gminnych 40.373,34 010 01095 40.373,34 
15. Załuczne  50.120,39 50.120,39 0,00 1. Dla potrzeb OSP Załuczne   5.000,00 754 75412 5.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6811



     2.Remont i asfaltowanie dróg gminnych w 
Załucznem  

20.000,00 600 60016 20.000,00 

     3. Wykonanie oświetlenia ulicznego oraz 
zakup niektórych elementów oświetlenia 
świątecznego   

25.120,39 900 90015 25.120,39 

        
Razem: 

1.291.895,4
5 

723.077,73 568.817,72  1.291.895,45   723.077,73 

Wydatki 
Fundusz Sołecki 

Dział  Rozdział Wydatki bieżące Wydatki 
majątkowe 

130.638,51 010 01095 130.638,51  
690.399,77 600 60016 690.399,77  
65.981,95 700 70005 5.981,95 60.000,00 

159.174,85 754 75412 159.174,85  
102.148,94 801 80101 87.148,94 15.000,00 
35.000,00 801 80195 0,00 35.000,00 
67.051,43 900 90015  67.051,43 
36.000,00 921 92105 36.000,00  
5.500,00 926 92605 5.500,00  

1.291.895,45   1.114.844,02 177.051,43 

Uchwały Rady Gminy w Czarnym Dunajcu 

- wydatki OSP – na zakup sprzętu dla zapewnienia gotowości bojowej, 

- remont garaży i pomieszczeń socjalno-szkoleniowych. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 6811



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/652/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 16 października 2023 r. 

ŚRODKI I WYDATKI związane z realizacją zadań inwestycyjnych przez Miasto i Gminę Czarny 
Dunajec z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2023 roku 

I. PRZYCHODY  

w złotych 
Wyszczególnienie Klasyfikacja § Kwota  
Przychody budżetu   
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 666.256,98 

 R a z e m  przychody: 666.256,98 

II. DOCHODY  

                                                                                                      w złotych 
Dział Rozdział  Nazwa  Kwota planu Kwota po zmianie 

758  Różne rozliczenia 5,81 5,81 

 75816 Wpływy do rozliczenia 5,81 5,81 

  R a z e m dochody 5,81 5,81 

III. W Y D A T K I    

w złotych 
Dział Rozdział  Nazwa  Kwota  w tym: wydatki 

majątkowe 
z tego: 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

 
z tego: 
na programy finansowane z 
udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

630  Turystyka  663.178,12 663.178,12 663.178,12 0,00 
 63095 Pozostała działalność 663.178,12 663.178,12 663.178,12 0,00 

855  Rodzina 3.083,00 3.083,00 3.083,00 0,00 
 85516 System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat3 
3.083,00 3.083,00 3.083,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1,67 1,67 1,67 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

1,67 1,67 1,67 0,00 

  R a z e m wydatki: 666.262,79 666.262,79 666.262,79 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 6811



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/652/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 16 października 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec zadań 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

I. D O C H O D Y 

w złotych 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Plan po zmianach 
600   Transport i łączność 1.021.986,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1.021.986,00 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł  

1.021.986,00 

   Razem  1.021.986,00 

II. W Y D A T K I 

w złotych 

Dział  Rozdział  Nazwa  Kwota w tym: 
wydatki 
bieżące 

Z tego 
wydatki na 
zadnia 
statutowe 

 
dotacje na 
zadnia 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

600  Transport i 
łączność 

1.021.986,0
0 

1.021.986,00 1.021.986,00   

 60016 Drogi 
publiczne 
gminne 

1.021.986,0
0 

1.021.986,00 1.021.986,00   

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 6811


	UCHWAŁA NR LXIII/652/2023 RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC z dnia 16 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 2 zm. § 3 ust. 2
	lit. a w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 zm. § 3 ust. 2



	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie  dochodów,  w  budżecie miasta i gminy  na 2023 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków,  w budżecie miasta i gminy  na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓWbudżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2023 rokw złotych
	Załącznik 4 - ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJIUDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2023 ROKU
	Załącznik 5 - FUNDUSZ  SOŁECKI  2023 roku
	tir. - (1) w zał.5
	tir. - (2) w zał.5

	Załącznik 6 - ŚRODKI I WYDATKI związane z realizacją zadań inwestycyjnych przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2023 roku
	cyf. rz. I w zał.6
	cyf. rz. II w zał.6
	cyf. rz. III w zał.6

	Załącznik 7 - DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
	cyf. rz. I w zał.7
	cyf. rz. II w zał.7



		2023-10-20T11:19:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




